representan un 8.50% del monto del contrato; 

Que, la modificación mencionada, trajo aparejado economías por un monto de PESOS 

DOSCIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 216.270,34), 

demasías por un monto de PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE CON 

DIECIOCHO CENTAVOS ($ 462.629,18) y creaciones de nuevos ítems por un monto de PESOS CIENTO 

NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE CON OCHO CENTAVOS ($ 191.277,08); la diferencia de 

estas tareas, dieron como resultado un adicional de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS ($ 437.635,92); 

Que, se solicitó a la contratista la cotización de los nuevos ítems, dejando constancia que la

[...]

Convalídase la incorporación de los nuevos ítems de la obra “NUEVO ACCESO EES N° 39 - 

REMEDIOS DE ESCALADA” sita en la calle Villegas N° 361, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos 

Aires, adjudicada a la firma MARLE CONSTRUCCIONES S.A., por un monto de PESOS CIENTO NOVENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE CON OCHO CENTAVOS ($ 191.277,08), por resultar conveniente desde el 

punto de vista constructivo y se detallan a continuación: 

3 HORMIGÓN         

3.4 Fundacion Escalera (incluye excavacion) m3 1.01  $          29,647.38   $          29,943.85  

3.5 Fundacion Muro PB (incluye excavacion) m3 0.21  $          29,647.38   $            6,225.95